SHAPHAR-QD70-R9
食品供需双方质量保证协议书（甲种）

甲方（供应方）：
乙方（采购方）：上药控股有限公司

为严格执行《中华人民共和国产品质量法》、《食品安全法》、《食品安全法实施条例》、《关于加强食品等产品安全监督管理的特别规定》等相关法规的要求，保证食品（包括保健食品）的安全性，明确双方质量责任，经协商一致，签订质量保证协议如下：
第一条  甲方责任
第一款  甲方遵守国家关于食品的相关法规，向乙方提供《全国工业产品生产许可证》或《食品流通许可证》及《企业法人营业执照》等合法、有效的企业资格证书。（证照复印件加盖甲方原印章）。甲方业务人员出具法定代表人（或其授权人）签署的委托书，并严格按委托书限定的范围开展活动。
第二款  在本协议有效期内，甲方《许可证》或《营业执照》所记载的内容发生变更或经办人发生变化等情况，须书面通知乙方，并在政府相关部门批复后重新向乙方提供以上所有证明文件。
第三款  甲方向乙方提供的食品是符合国家法定质量安全标准及相关要求的合格品，在保质期内，非人为因素产生的质量问题由甲方负责。同批号的食品检验报告书以随货同行的方式提供，整件包装应附产品合格证。
第四款  甲方销售的保健食品必须有《国产保健食品批准证书》，进口保健食品必须有《进口保健食品批准证书》。
第五款  甲方提供的食品的包装、标签和说明书等均应符合《食品标识管理规定》和《食品营养标签管理规范》等规定。
第六款  甲方承诺按照符合国家规定的储运条件为乙方配送食品，因储存不当或送货不符合要求造成的损失由甲方负责。
第七款  甲方接到乙方请求质量查询函（电）后，在7个工作日内给予答复（以函到日期为准），超过期限，由此造成的后果由甲方负责。
第八款  甲方向乙方销售食品时，应当按照国家规定开具符合要求的合法票据。
第二条  乙方责任
第一款  乙方作为依法经营（使用）食品的单位，向甲方提供合法、有效的《食品流通许可证》、《企业法人营业执照》（证照复印件加盖乙方原印章）。
第二款  乙方收到甲方发运的食品时，若在验收中发现货物破损、包装污染、外观质量等问题，应在收到食品（以货到日期为准）后一定日期内（本市为3日，市外为15日）通知甲方处理。
第三款  乙方在经营或使用甲方提供的产品时产生质量疑问，应及时与甲方联系，当双方有分歧时，以法定部门出具的食品质量检验报告为准。乙方在接到食品检验报告的10日内通知甲方，并将检验报告送达甲方处理。逾期造成的后果由乙方负责。
第四款  乙方在经营或使用甲方提供的食品中发生质量问题，应提供详细、确定的质量信息，并积极配合甲方做好调查取证工作和善后处理工作。
第五款  乙方承诺为甲方供应的食品提供符合国家规定的产品储存条件，由于储存不当造成的损失由乙方负责。
第六款  乙方承诺对防冻、防热品种的储运进行季节控制。
第三条  双方共同责任及协议有效期
第1款 甲、乙双方应共同协作搞好质量管理工作。双方各自履行自己的责任，一方发生违约行为，另一方可以通过法律途径追究违约方的民事赔偿责任。
第2款 双方相互承诺和保证各自提供的企业资质和产品资质的文件、资料真实有效，并承担失真、虚假陈述的责任。
第三款  上述各条款中未尽事项，由双方协商约定。
第四款  本合同已由甲、乙双方充分协商，对本合同项下的全部条文的含义均已明确。
第五款  本协议经过双方签字或盖章之日起即告生效，在双方业务存续期内一直有效。如有效期法律法规发生变化则重新签订协议。本协议一式两份，签约双方各执一份。

甲方（供应方）：                              乙方（采购方）：上药控股有限公司
         20   年   月   日                               20   年   月   日

188